

**POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI
ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
MIASTA JELENIEJ GÓRY I POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO
NA LATA 2011 – 2013**

JELENIA GÓRA, CZERWIEC 2011

**POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI
ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
MIASTA JELENIEJ GÓRY I POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO**

Lp.	Treść zadania	Koordynator	Uczestnicy	Termin	Uwagi
1	2	3	4	5	6
Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego					
1.	<p>Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego i poprawa efektywności zapobiegania oraz skuteczności zwalczania przestępczości pospolitej.</p> <p>Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> – konsekwentna realizacja zadań policji określonych w rządowych programach w tym przede wszystkim „Razem Bezpieczniej”, „Stop wagarom wybieram szkołę”, „Stop 24”, „Nie daj się uzależnieniom i wszelkim zagrożeniom”, „Certyfikat bezpieczeństwa”; – organizowanie dodatkowych służb patrolowych opłacanych przez UM w Jeleniej Górze i Urzędy Gmin Powiatu Jeleniogórskiego; – inspirowanie samorządów i społeczności lokalnych do tworzenia całodobowych parkingów dla pojazdów, dbania o właściwe oświetlenie parkingów, instalowanie systemów monitoringowych; 	Komenda Miejska Policji	Organy władzy samorządowej; Przedstawiciele społeczności lokalnych; Lokalne media; podmioty realizujące zadania z zakresu ochrony mienia; Straże Miejskie	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
1.	<ul style="list-style-type: none"> – realizacja kompleksowego programu zwalczania przestępczości samochodowej (kontrole warsztatów, giełd oraz miejsc handlu częściami samochodowymi); – współpraca z organizatorami imprez masowych celem właściwego ich zabezpieczenia; – rozpoznanie grup kibiców miejscowych oraz przyjezdnych celem eliminacji zachowań nie akceptowanych społecznie; – wzmacnianie służb patrolowych zgodnie z prowadzoną analizą zdarzeń w tych miejscach, gdzie potencjalnie występuje zagrożenie wykroczeniami społecznie uciążliwymi oraz przestępstwami pospolitymi; – egzekwowanie zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym; – eliminowanie przypadków spożywania alkoholu w miejscach zagrożonych ustawą; – włączanie do sieci monitoringu miejskiego wskazanych przez Policję i inne podmioty miejsc uznanych za potencjalnie niebezpieczne. 	Komenda Miejska Policji	Organy władzy samorządowej; Przedstawiciele społeczności lokalnych; Lokalne media; podmioty realizujące zadania z zakresu ochrony mienia; Straże Miejskie	zadanie stałe	
2.	Monitorowanie zmian przepisów dotyczących represjonowania pseudokibiców - chuliganów stadionowych.	Prokurator Rejonowy w Jeleniej Górze; Komenda Miejska Policji	Komenda Miejska Policji	zadanie stałe	
3.	Prowadzenie działań prewencyjnych oraz edukacyjnych z zakresu prewencji kryminalnej i promujących bezpieczeństwo w różnych aspektach życia społeczeństwa.	Komenda Miejska Policji	Straże Miejskie	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
4.	<p>Wprowadzenie skutecznych mechanizmów ograniczenia skutków występowania sytuacji kryzysowych, klęsk żywiołowych i innych miejscowych zagrożeń.</p> <p>Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> – organizowanie szkoleń i konferencji związanych z tematyką zagrożeń spowodowanych klęskami żywiołowymi; <p>organizowanie wspólnych ćwiczeń zgrywających powiatowych służb, inspekcji i straży oraz samorządu terytorialnego na wypadek sytuacji kryzysowych, klęsk żywiołowych i innych miejscowych zagrożeń.</p>	<p>WZK UM Jelenia Góra; WZKiSO Starostwa Powiatowego;</p>	<p>Powiatowe służby inspekcje i straże; Urzędy Gmin Powiatu Jeleniogórskiego; UM Jelenia Góra; Placówka Straży Granicznej w Jeleniej Górze; Straże Miejskie</p>	<p>zadanie stałe</p>	
5.	<p>W ramach „Koalicji na Rzecz Bezpieczeństwa „Razem Bezpieczniej” organizacja olimpiad i konkursów:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Olimpiada Bezpieczeństwa Malucha; – Mini Karta Rowerowa Przedszkolaka; – Zgubek ; – Posprzątaj po swoim psie; – Płytką wyobraźnia to kalectwo; – Czy chciałbyś być na moim miejscu; – Bezpieczne nasze dziecko; – Jesteśmy Uczestnikami Ruchu Drogowego; – XI edycja „Zostań z Nami Św. Mikołajem 	<p>Straż Miejska w Jeleniej Górze</p>	<p>Przedszkola Miasta i Powiatu Jeleniogórskiego; Przedszkola i Szkoły Podstawowe Miasta i Powiatu; Wolontariusze ze szkół ponadgimnazjalnych; Szkoły podstawowe i gimnazjalne; Komenda Miejska Policji; Placówka Straży Granicznej;</p>	<p>zgodnie z planem pracy Straży Miejskiej w Jeleniej Górze</p>	

1	2	3	4	5	6
6.	Współpraca z organizatorami imprez masowych w celu ich właściwego zabezpieczenia.	Wydział Kultury i Turystyki UM Jelenia Góra; Wydział Promocji, Turystyki i Sportu Starostwa Powiatowego	Organizatorzy imprez masowych; Komenda Miejska Policji; Straż Miejska w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
7.	Stale zajęcia dla dzieci i młodzieży w zakresie upowszechniania kultury, jako formy alternatywnego spędzania wolnego czasu.	Wydział Kultury i Turystyki UM Jelenia Góra	Domy Kultury	zadanie stałe	
8.	Spotkania z dziećmi podczas półkolonii letnich i zimowych – omówienie zagrożeń i działań propagujących sposoby bezpiecznego spędzania czasu.	Wydział Kultury i Turystyki UM Jelenia Góra	Domy Kultury; Straż Miejska w Jeleniej Górze	dwa razy w roku	
Bezpieczna szkoła i rodzina					
1.	Utrzymywanie stałej współpracy ze szkołami i placówkami wychowawczymi, przeprowadzenie rozmów profilaktyczno – ostrzegawczych wśród młodzieży szkolnej. Zwiększenie aktywności dzielnicowych w kierunku poszerzenia współpracy ze szkołami i ośrodkami opieki społecznej.	Komenda Miejska Policji; Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra	Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych; Straż Miejska w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
2.	Kontynuowanie działań prewencyjnych pn. „Stoliki oświatowe” mające na celu rozwiązywanie bieżących problemów dotyczących szkoły jej otoczenia jak i uczniów.	Komenda Miejska Policji; Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra	Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych	zadanie stałe	
3.	Dotarcie do uczniów szkół ponadpodstawowych z informacjami na temat sekt i obrony przed nimi.	Komenda Miejska Policji;	Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
4.	Organizowanie konkursów wśród dzieci i młodzieży związanych z wiedzą o bezpieczeństwie.	Komenda Miejska Policji; Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra; Urzędy Gmin	Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych; Straż Miejska w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
5.	„Ze Strażą Graniczną bezpieczniej” - prowadzenie prelekcji w zakresie przeciwdziałania zażywania dopalaczy i narkotyków w szkołach gimnazjalnych i średnich.	Komendant Placówka Straży Granicznej w Jeleniej Górze	Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej	zadanie stałe	
6.	Prowadzenie ciągłego monitoringu bazy oraz otoczenia szkoły w celu zapewnienia bezpiecznego pobytu uczniów.	Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych Miasta Jeleniej Góry	Komenda Miejska Policji; Straż Miejska w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
7.	Stworzenie programu zajęć pozalekcyjnych w celu zapewnienia dzieciom i młodzieży alternatywnych form spędzania wolnego czasu, a przez to przeciwdziałanie zjawiskom patologii, agresji i uzależnieniom.	Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra; Wydział Oświaty, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego	Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych Miasta Jeleniej Góry i Gmin	zadanie stałe	
8.	Tworzenie szkolnych programów wychowawczych i profilaktycznych.	Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych Miasta Jeleniej Góry i Gmin	Dyrektorzy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych	zadanie stałe	
9.	Organizowanie szkoleń dla nauczycieli z zakresu komunikacji interpersonalnej i pracy z uczniem sprawiającym trudności wychowawcze.	Wydział Oświaty, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra; Urzędy Gmin	Dyrektorzy szkół	2011 -2013 według oddzielnego planu	

1	2	3	4	5	6
10.	<p>Podejmowanie przedsięwzięć przeciwdziałających uzależnieniom i zjawiskom patologicznym.</p> <p>Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> – zwiększenie usług konsultacyjno – poradniczych dla rodziców, dzieci i młodzieży (psychiatra, prawnik, seksuolog); – wdrażanie programów opracowanych przez pracowników powiatowych poradni psychologiczno – pedagogicznych dotyczących uzależnień; – prowadzenie warsztatów dla osób pracujących z dziećmi i młodzieżą z zakresu profilaktyki oraz umiejętności nawiązywania relacji; – prowadzenie pracy terapeutycznej z dziećmi, młodzieżą i ich rodzicami; – warsztaty, cykle spotkań profilaktycznych, konsultacje dla rodziców i terapie indywidualne; – organizowanie warsztatów i szkoleń dla dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym i oraz pracy z uczniem sprawiającym trudności ; – prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych w świetlicach środowiskowych dla dzieci doświadczających przemocy domowej lub będącej jej obserwatorami; – przeprowadzenie cyklu zajęć profilaktycznych z zakresu zagrożeń uzależnienia dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej; – aktywna współpraca na rzecz dzieci i młodzieży z organizacjami pozarządowymi; 	<p>Dyrektorzy Poradni Psychol. – Pedagog. w Kowarach i Szklarskiej Porębie; Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra; Wydział Oświaty Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego; Komenda Miejska Policji; Miejskie i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie;</p>	<p>Dyrektorzy szkół; MONAR; Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna; Komenda Miejska Policji; Miejskie i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej; Centrum Terapii Uzależnień w Kowarach; Straż Miejska w Jeleniej Górze</p>	<p>praca ciągła przez cały rok szkolny</p>	

1	2	3	4	5	6
10.	– zwiększenie kontroli i nadzoru nad rodzinami zagrożonymi patologią społeczną.				
11.	Opracowanie i objęcie programem korekcyjno – edukacyjnym sprawców przemocy w rodzinie.	Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie; Urzędy Gmin	Miejskie i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej	2011 - 2013	
12.	Podnoszenie kwalifikacji pracowników realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie ramach bezpłatnych szkoleń.	Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra; Urzędy Gmin	Miejskie i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej	zadanie stałe według rocznych planów pracy	
13.	Organizacja programu profilaktycznego „Bezpieczne wakacje” przez prowadzenie spotkań z omówieniem problematyki demoralizacji młodzieży i nieletnich, zagrożenie ze strony przestępców wobec nieletnich, połączonych z działaniami propagującymi sposoby bezpiecznego spędzania czasu. Sposób realizacji: – realizacja tej tematyki na lekcjach wychowawczych w miesiącu maju i czerwcu; – dotarcie do uczniów szkół ponadpodstawowych z informacjami nt. sekt i obroną przed nimi; – przeprowadzenie wewnątrzszkolnych akcji z okazji międzynarodowego dnia AIDS; – realizacja programów profilaktycznych.	Dyrektorzy szkół; Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych i Promocji Zdrowia	Uczniowie; Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna; MONAR; Stowarzyszenie Ochrony przed sektami; Komenda Miejska Policji; Samorządy Gmin; Straże Miejskie	do 20.06. każdego roku szkolnego oraz praca bieżąca zgodnie z programami wychowawczym i szkół	
14.	Stworzenie lokalnej koalicji na rzecz pomocy w rodzinie.	Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra; Urzędy Gmin	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	2011 - 2013	

1	2	3	4	5	6
15.	<p>Stałe prowadzenie analiz przestępczości nieletnich uwzględniających geograficznie czasowo-przestrzenną oraz strukturę dokonanych przestępstw.</p> <p>Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wykorzystywanie informacji przez zespoły wychowawcze szkół i placówek uzyskanych od Policji na temat grup przestępczych, dilerów narkotykowych oraz zjawisk przemocy, do tworzenia programów wychowawczych. 	Dyrektorzy szkół	Prokuratura; Sądy; Samorządy gminne; Komenda Miejska Policji	Praca ciągła przez cały rok	
16.	<p>Doskonalenie działań z zakresu interwencji kryzysowej:</p> <p>Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - doskonalenie istniejącej infrastruktury Ośrodka do potrzeb osób z problemem kryzysu emocjonalnego; - zwiększenie dostępności usług świadczonych przez Ośrodek: <ul style="list-style-type: none"> - informacyjne artykuły prasowe promujące działania osłonowe, zachęcające do korzystania z proponowanych usług; - kolportaż plakatu, afiszu i broszur informacyjnych o możliwościach pomocy; - korzystanie z poradnictwa mailowego; - doskonalenie procedur postępowania w ramach pomocy osobom dotkniętym kryzysem: <ul style="list-style-type: none"> - poradnictwo pedagogiczne; - poradnictwo prawne; - poradnictwo medyczne; - poradnictwo zawodowe i rodzinne; 	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jeleniej Górze	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jeleniej Górze	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
16.	– podjęcie działań w kierunku zorganizowania dwóch pokoi interwencyjnych.	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jeleniej Górze	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
17.	Udoskonalenie i zapewnienie sprawnego wykonania procedur postępowania w przypadku klęsk żywiołowych. Sposób realizacji: – współpraca z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego w Jeleniej Górze oraz Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w zakresie doskonalenia i wykonania procedur w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowych, klęsk żywiołowych lub innych miejscowych zagrożeń; – udział w ćwiczeniach praktycznych dotyczących organizowania pomocy dla osób poszkodowanych w wyniku nagłych zdarzeń losowych.	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jeleniej Górze; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Jeleniej Górze; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
18.	Zapewnienie interwencji kryzysowej osobom tego wymagającym, w tym również ofiarom przemocy w rodzinie.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
19.	Realizacja programu korekcyjno – edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
Zwiększenie bezpieczeństwa na drogach					
1.	<p>Poprawa w inżynierii ruchu drogowego w miejscach szczególnie zagrożonych wypadkami i kolizjami. Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> – aktywne oznakowania na niebezpiecznych przejściach dla pieszych; – doświetlenie przejść dla pieszych lampą metalohalogenkową 250 W, zapewniającą prawidłowe asymetryczne doświetlenie przejścia; – systematyczne uzupełnianie barier oddzielających jezdnię od chodnika; – budowa i przebudowa sygnalizacji świetlnej. 	<p>Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UM Jelenia Góra</p>	<p>Miejski Zarząd Dróg i Mostów</p>	<p>2011 – 2013</p>	<p>zadanie realizowane jest corocznie – minimum pięć przejść co roku</p>
2.	<p>Poprawa ruchu rowerowego na terenie Jeleniej Góry poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> – budowę ścieżek rowerowych; – przystosowanie ulic w mieście do ruchu rowerowego poprzez obniżenie krawężników i wprowadzenie sygnalizatorów dla rowerzystów. 	<p>Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UM Jelenia Góra</p>	<p>Miejski Zarząd Dróg i Mostów</p>	<p>2011 - 2013</p>	
3.	<p>Budowa parkingów na terenie Jeleniej Góry dla autobusów, samochodów ciężarowych i osobowych przy:</p> <ul style="list-style-type: none"> – ul. Podgórzeńskiej; – ul. Oskara Langego; – ul. Jana Pawła II. 	<p>Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UM Jelenia Góra</p>	<p>Miejski Zarząd Dróg i Mostów</p>	<p>2011 – 2013</p>	
4.	<p>Przebudowa ulic na terenie Jeleniej Góry:</p> <ul style="list-style-type: none"> – ul. Karola Miarki; – ul. Powstańców Śląskich; – ul. Oś. Robotnicze; 	<p>Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UM Jelenia Góra</p>	<p>Miejski Zarząd Dróg i Mostów</p>	<p>2011 – 2013</p>	

1	2	3	4	5	6
4.	– budowa łącznika i obiektu mostowego łączącego ul. Kilińskiego z ul. Oś. Robotnicze.				
5.	Budowa ulic o znaczeniu tranzytowym: – budowa obwodnicy południowej – etap I zadanie I; – budowa ul. Spółdzielczej na odcinku od skrzyżowania z ul. Objazdową do skrzyżowania z ul. Lubańską.	Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UM Jelenia Góra	Miejski Zarząd Dróg i Mostów	2011 – 2013	
6.	Przeglądy kontrolne dróg i urządzeń drogowych ze szczególnym uwzględnieniem przejść dla pieszych w okolicach szkół.	Miejski Zarząd Dróg i Mostów; Zarząd Dróg Powiatowych	KMP; Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego	raz w roku według oddzielnego planu	
7.	Opracowanie planów rozwoju sieci drogowej, w tym również w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drogach.	Zarząd Dróg Powiatowych	Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego	zadanie długo terminowe	
8.	Realizację planowanych remontów i przebudów dróg w zakresie nawierzchni jezdni i chodników oraz poboczy, odwodnienia drogi, barier ochronnych i oznakowania drogowego pionowego i poziomego na warunkach określonych opracowanym projektem, w tym budowa aktywnych oznakowań przejść dla pieszych w rejonach szkół.	Zarząd Dróg Powiatowych	Zarząd Dróg Powiatowych	zadanie stałe	
9.	Analiza przyjętych rozwiązań inżynierii ruchu drogowego w miejscach szczególnie zagrożonych wypadkami i kolizjami.	Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego	Zarząd Dróg Powiatowych KMP	zadanie stałe	
10.	Organizowanie szkoleń z zakresu zasad ruchu drogowego, oraz radzenia sobie w sytuacji zagrożenia.	Komenda Miejska Policji; Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej; Straże Miejskie	WORD; WOKiZ Starostwa; WEiPS UM Jelenia Góra; Urzędy Gmin; Dyrektorzy szkół	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
11.	Prowadzenie kampanii profilaktycznych dotyczących bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.	Komenda Miejska Policji;	Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego; Urzędy Gmin Powiatu Jeleniogórskiego; Straże Miejskie; WORD	zadanie stałe	
12.	Eliminowanie z drogi nietrzeźwych kierujących.	Komenda Miejska Policji;	Straże Miejskie; Inspekcja Transportu Drogowego.	zadanie stałe	
13.	Kontrola obowiązkowego posiadania zatwierdzonych projektów organizacji ruchu na drogach gminnych i powiatowych .	Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego	Komenda Miejska Policji;	zadanie stałe	
14.	Wprowadzanie na wniosek gmin nowych organizacji ruchu drogowego zwiększających bezpieczeństwo ruchu użytkowników dróg, z priorytetem pieszych uczestników ruchu drogowego. W zakresie eliminacji penetracji ruchu ciężkiego i bardzo ciężkiego, poprzez ograniczenie dostępności dla pojazdów ciężkich.	Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego	Zarząd dróg Powiatowych	zadanie stałe	
15.	Wprowadzenie zmian w oznakowaniu pionowym i poziomym na terenie Powiatu Jeleniogórskiego w zakresie bezpiecznej drogi do szkół oraz wspólnie policją przeprowadzenie okresowych przeglądów oznakowania pionowego i poziomego dróg powiatowych oraz gminnych.	Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego	Zarząd dróg Powiatowych	zadanie stałe	
16.	Kontrola i systematyczne wprowadzanie, w miarę posiadanych środków finansowych, zabezpieczenia w otoczeniu barier poręczny oraz usuwanie nieprzyjaznych elementów drogi.	Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego	Zarząd dróg Powiatowych	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
17.	Kontrola i zlecenie dokumentacji technicznej w zakresie ochrony i prawidłowego oznakowania obiektów inżynierskich (mosty, wiadukty).	Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego	Zarząd dróg Powiatowych	zadanie stałe	
18.	Dalsze prowadzenie działalności Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.	Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego	Komenda Miejska Policji; Zarząd dróg Powiatowych	zadanie stałe	
19.	W porozumieniu z właścicielem Stacji Kontroli Pojazdów „JURO – TRANS” w Kowarach prowadzenie dwa razy w roku „Drzwi Otwartych” w Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów polegających na bezpłatnym przeglądzie technicznym pojazdów.	Wydziały Komunikacji Starostwa Powiatowego	Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów	Dwa razy do roku październik – listopad; kwiecień – maj	
20.	Udział Straży Miejskich i Policji podczas festynów organizowanych przez instytucje kultury w celu promowania właściwych zachowań na drodze, bezpieczeństwo w ruchu drogowym.	Wydział Kultury i Turystyki UM Jelenia Góra; Urzędy Gmin	Domy Kultury; Straże Miejskie; Komenda Miejska Policji;	zadanie stałe	
Ochrona zdrowia ludzi i ochrona środowiska					
1.	<p>Profilaktyka, promocja i ochrona zdrowia. Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> – realizacja programów „Trzymaj Formę”; – realizacja programu profilaktyki HIV/AIDS edukacja różnych grup społecznych; – realizacja programu profilaktyki Wrodzonych Wad Cewy Nerwowej; – profilaktyki raka piersi; – profilaktyka nowotworów szyjki macicy; – profilaktyka nowotworów prostaty; – profilaktyka nowotworów jelita grubego; 	<p>Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna; Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra</p>	<p>Dyrektorzy wytypowanych szkół; Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra; Wydział Oświaty Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego; Miejskie i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie;</p>	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
1.	<ul style="list-style-type: none"> – profilaktyka wad serca; – profilaktyka chorób wzroku u dzieci; – profilaktyka chorób słuchu u dzieci; – profilaktyka wad postawy u dzieci; – szczepienia ochronne przeciw grypie osób powyżej 65 roku życia; – promocja honorowego krwiodawstwa. 	Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra	Dyrektorzy wytypowanych szkół; Wydział Edukacji i Polityki Społecznej UM Jelenia Góra; Wydział Oświaty Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego; Miejskie i Gminne Ośr. Pomocy Społecznej; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie;	zadanie stałe	
2.	<p>Zwalczanie narkomanii</p> <p>Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> – profilaktyka skierowania do osób zagrożonych uzależnionym; – akcje informacyjno – edukacyjne dla dzieci i młodzieży; – wspieranie organizacji zajmujących się rozwiązywaniem problemów uzależnień. 	Wydział Dialogu Społecznego UM Jelenia Góra	Dyrektorzy szkół; Wydział Oświaty Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego; MONAR;	zadanie stałe	
3.	<p>Przeciwdziałanie alkoholizmowi.</p> <p>Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - profilaktyka i edukacja, szczególności dla dzieci i młodzieży; - wspieranie organizacji zajmujących się rozwiązywaniem problemów alkoholowych; - pomoc rodzinom, w których występuje problem nadużywania alkoholu; - przeciwdziałanie przemocy; - zwiększenie dostępności leczenia dla osób uzależnionych od alkoholu. 	Wydział Dialogu Społecznego UM Jelenia Góra	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; Straż Miejska w Jeleniej Górze; Organizacje pozarządowe	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
4.	<p>Organizacja obchodów:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Światowego Dnia bez Tytoniu-31 maj; – Światowego Dnia Walki z Narkomanią; – Akcji Rzuć Palenie razem z Nami-20 listopad; – Światowego Dnia Walki z AIDS-1 grudzień; – Światowy dzień Seniora. 	<p>Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna;</p>	<p>Wydział Dialogu Społecznego UM Jelenia Góra; Wydział Oświaty Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego; Dyrektorzy szkół</p>	<p>zadanie stałe co roku</p>	
5.	<p>Przeprowadzenie przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej spotkań z uczniami szkół ponadpodstawowych na temat profilaktyki uzależnień oraz profilaktyki HIV-AIDS.</p>	<p>Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna;</p>	<p>Komenda Miejska Policji; Dyrektorzy szkół</p>	<p>do 20.06. każdego roku szkolnego oraz praca bieżąca zgodnie z programami wychowawczym i szkół</p>	
6.	<p>Nawiązanie stałej współpracy z MONAREM w zakresie szkolenia nauczycieli oraz rodziców w rozpoznaniu zagrożeń narkotykowych.</p>	<p>Komenda Miejska Policji;</p>	<p>Wydział Dialogu Społecznego UM Jelenia Góra; Wydział Oświaty Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego; Dyrektorzy szkół</p>	<p>2011 – 2013 wg oddzielnego planu</p>	
7.	<p>Wdrażanie programów opracowanych przez pracowników powiatowych poradni psychologiczno – pedagogicznych dotyczących uzależnień.</p>	<p>Komenda Miejska Policji; Dyrektorzy szkół</p>	<p>Wydział Dialogu Społecznego UM Jelenia Góra; Wydział Oświaty Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego</p>	<p>zadanie stałe</p>	

1	2	3	4	5	6
8.	Zwalczanie zjawisk wypalania traw oraz wspólna kampania z KMPSP na rzecz uświadamiania obywateli o niekorzystnym wpływie takiego procederu na środowisko.	Komenda Miejska Policji;	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej; Urzędy Gmin; Straże Miejskie	okres wiosny i jesieni	
9.	Akcja zmierzająca do wyeliminowania z dróg użytkowników, których pojazdy przekraczają normy emisji spalin do środowiska.	Komenda Miejska Policji;	Komenda Miejska Policji;	zadanie stałe	
10.	Stale monitorowanie komponentów środowiska ze szczególnym uwzględnieniem prowadzenia badań zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego w sieci monitoringu w dwóch stacjach pomiarowych zlokalizowanych na terenie miasta Jeleniej Góry i Jeleniej Góry – Cieplice.	Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska U M Jelenia Góra	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska; Delegatura w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
11.	Prowadzenie monitoringu kontrolnego oraz przeglądowego jakości wody do spożycia.	Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna; Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska U M Jelenia Góra; Wydział Ochrony Środ. i Rolnictwa Starostwa Powiatowego	Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna; Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne „WODNIK”; Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji	zadanie stałe	
12.	Nadzór nad chorobami zakaźnymi.	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny	Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna	zadanie stałe	
13.	Bezpieczeństwo zdrowotne żywności – System Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznych Produktach Żyw. I Środ. Żyw. Zwierząt – RASFF.	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny	Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
14.	<p style="text-align: center;">„Zdrowa Żywność”</p> <p>Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ocena wprowadzenia systemu krytycznych punktów kontroli HACCP obiektach żywnościowych; - realizacja systemu wczesnego ostrzegania o niebezpiecznych produktach żywnościowych i środkach żywienia zwierząt; - egzekwowanie od właścicieli zakładów przetwórczych i rozprowadzających środki spożywcze spełniania wymagań prawa żywnościowego; - egzekwowanie od zatrudnionego personelu zaświadczeń lekarskich z badania przeprowadzonego do celów sanitarno – epidemiologicznych; - dalsze działania mające na celu poprawę zgłaszalności i rejestracji chorób zakaźnych. 	Powiatowy Lekarz Weterynarii	właściciele	do 2013	
15.	<p>Stały nadzór obiektów zagrożonych awarią ekologiczną.</p> <p>Sposób realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - aktualizacja list obiektów zagrożonych; - systematyczna kontrola przestrzegania w zakładach zagrożonych wystąpieniem awarii przemysłowych; - uaktualnienie procedur współdziałania służb zaangażowanych w działania ratownicze; - systematyczne informowanie społeczeństwa o stanie bezpieczeństwa ekologicznego na terenie miasta i powiatu; 	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Delegatura w Jeleniej Górze; Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	PCZK UM Jelenia Góra i Powiatu Jeleniogórskiego; Zakłady pracy posiadające TSP; Lokalne media; Samorządy Gmin	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
15.	- uaktualnienie procedur szybkiego informowania społeczeństwa o ryzyku pojawienia się przekroczeń dopuszczalnych lub alarmowych poziomów zanieczyszczeń.	Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Delegatura w Jeleniej Górze; Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	PCZK UM Jelenia Góra i Powiatu Jeleniogórskiego; Zakłady pracy posiadające TSP; Lokalne media; Samorządy Gmin	zadanie stałe	
16.	Prowadzenie dalszych starań zmierzających do wybudowania suchego zbiornika przeciwpowodziowego „KOSTRZYCA” na rzece Jedlicy w Mysłakowicach.	WOŚiR Starostwa Powiatowego; WGKiOŚ UM Jelenia Góra; Gmina Mysłakowice	WZK UM Jelenia Góra; WZKiSO Starostwa Powiatowego	zadanie długofalowe	
17.	Ochrona przed powodzią Sposób realizacji: <u>rzeki i potoki</u> – prowadzenie remontów regulacyjnych rzek i potoków na terenie Miasta i Powiatu; – remont i wykonanie zapór rumowiskowych; – uaktualnianie „Instrukcji Eksploatacji i Gospodarki Wodnej zbiornika Sosnówka; <u>urządzenia melioracyjne</u> – konserwacja urządzeń melioracyjnych; konserwacja i remont cieków.	Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Zarządu Zlewni w Jeleniej Górze; Kierownik Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział Lwówek Śląski	Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Zarząd Zlewni w Jeleniej Górze Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział Lwówek Śląski	zadanie stałe	

Zwiększenie Bezpieczeństwa Pożarowego

1.	Współpraca z organami, instytucjami i zakładami w zakresie rozpoznawania, prognozowania zagrożeń i poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu; aktualizacja katalogów i map zagrożeń powiatu i gmin z uwzględnieniem ich rozmiarów.	Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej; Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Delegatura w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
2.	Organizowanie akcji informacyjnych i edukacyjnych dot. zagrożeń oraz metod ich przeciwdziałania, popularyzacja zagadnień ochrony p.poż.	Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej	Urzędy Gmin; Dyrektorzy szkół	2011 - 2013	
3.	Poprawa stanu zabezpieczenia i wyposażenie jednostek ochrony przeciwpożarowej w sprzęt i środki ochrony indywidualnej przy wsparciu samorządów lokalnych.	Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej	Samorządy Gmin	zadanie stałe	
4.	Propagowanie zasad bezpieczeństwa w obszarze zagrożeń pożarowo ekologicznych poprzez publiczne wykłady, pogadanki wśród dzieci i młodzieży (m.in. w zakresie przepisów dot. ochrony przeciwpożarowej) oraz współdziałanie w tym zakresie z innymi podmiotami.	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	zadanie stałe	
5.	Szkolenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu.	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	Samorządy Gmin	zadanie stałe	
6.	Monitorowanie i zbieranie danych o zagrożeniach nadzwyczajnych oraz usuwanie ich ewentualnych skutków. Współpraca w tym zakresie z innymi powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami.	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	Powiatowe służby inspekcje i straże; PCZK miasta i powiatu; Placówka Straży Granicznej	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
7.	Kontrole obiektów ze względu na bezpieczeństwo przeciwpożarowe. Ocena przestrzegania przepisów ppoż.	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej		
8.	Współdziałal w organizowaniu zawodów pożarniczych OSP, turniejów wiedzy pożarniczej, itp.	WZK UM Jelenia Góra; Burmistrzowie, Wójtowie	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	zadanie stałe	
9.	Współdziałal w imprezach propagujących m.in. bezpieczeństwo pożarowe, a organizowanych przez inne podmioty.	Szkoły podstawowe; Straż Miejska Miasta Jeleniej Góry	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	zadanie stałe	
Zwiększenie bezpieczeństwa w górach					
1.	Stale dyżury ratowników Grupy Karkonoskiej GOPR na terenie działania Grupy.	Grupa Karkonoska GOPR	Ratownicy	zadanie stałe	
2.	Stała współpraca z mediami o warunkach meteo, stanie szlaków turystycznych i narciarskich, zagrożeń lawinowych.	Grupa Karkonoska GOPR	Ratownicy	zadanie stałe	
3.	Realizacja programu pt. „Bezpieczne Góry” - Prowadzenie prelekcji i spotkań z dziećmi i młodzieżą w przedszkolach, szkołach, na zimowiskach i koloniach; - pokazy ratownictwa górskiego oraz sprzętu używanego w ratownictwie górskim.	Grupa Karkonoska GOPR	Ratownicy; Straż Miejska w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
4.	Zabezpieczenie imprez sportowo-turystycznych.	Grupa Karkonoska GOPR	Ratownicy; Straż Miejska w Jeleniej Górze	zadanie stałe	
Zwiększenie bezpieczeństwa na akwenach wodnych, rzekach i potokach					
1.	Współdziałanie z organami administracji samorządowej i innymi podmiotami w dziedzinie ochrony środowiska wodnego.	Dolnośląskie WOPR Oddział Rejonowy w Jeleniej Górze	Ratownicy	zadanie stałe	

1	2	3	4	5	6
2.	Udział ratowników w akcjach podczas zagrożeń powszechnych i katastrof naturalnych.	Dolnośląskie WOPR Oddział Rejonowy w Jeleniej Górze	Ratownicy	zadanie stałe	
3.	Prowadzenie profilaktycznej działalności w zakresie bezpieczeństwa osób na wodach oraz oceny stanu bezpieczeństwa kąpielisk, pływalni i parków wodnych.	Dolnośląskie WOPR Oddział Rejonowy w Jeleniej Górze	Ratownicy	zadanie stałe	
4.	Współdziałal w organizowaniu imprez środowiskowych związanych z propagowaniem bezpiecznego korzystania z wód.	Dolnośląskie WOPR Oddział Rejonowy w Jeleniej Górze	Ratownicy; Straż Miejska w Jeleniej Górze	zadanie stałe	